
 

     
 

pag. 1 | 2 

 
 

 

 

 
 
DSGA 
 

 
Al sito web 

 
Oggetto: Decreto di aggiudicazione provvisoria conferimento incarico PERSONALE ESTERNO - progettista 
  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione 
e la formazione alla transizione ecologica”. 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” – a.s. 2022/2023 
 

Codice progetto TITOLO CUP 

13.1.4A-FESRPON-CL-2022- 75 Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 

scuole del primo ciclo 

I89J21018300006 

 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTI i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
azione 13.1.4 Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” sotto azione 13.1.4A 
Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo– Avviso pubblico prot.n. 50636 del 
27/12/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica; 

VISTA  la candidatura N. 1074794 inoltrata da questo Istituto in data 13/01/2022 ed acquisita a prot.n. 
1534 del 14/01/2022 

VISTA  l'autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del MIUR con nota Prot. n. 
AOODGEFID – 35909 del 24/05/2022; 

VISTO l’avviso relativo alla selezione di un progettista esterno prot. n° 5314 del 18 luglio 2022: 

VISTE le domande di partecipazione pervenute nei termini indicati; 

CONSIDERATA l’attestazione di valutazione del Dirigente Scolastico prot. 7660 del 26/09/2022; 

CONVITTO NAZIONALE B.TELESIO - C.F. 80005530789 C.M. CSVC01000E - A2TERBV - SCUOLE ANNESSE AL CONVITO NAZIONALE DI COSENZA

Prot. 0006724/U del 27/09/2022 10:50:04

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 

     
 

pag. 2 | 2 

 
 

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione provvisoria dell’incarico di progettista per il progetto 

cod13.1.4A-FESRPON-CL-2022- 75 – “ Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del primo ciclo”  

DECRETA 

Di approvare l’aggiudicazione provvisoria della prestazione in oggetto, come da offerte regolarmente 

presentate : 

 

TITOLI DI STUDIO  PUNTI ALTOMARE 

CARMINE 

PASCALI LUCA 

Esperienze di progettazione laboratori 
informatici e tecnologici in qualità di 
esperto in progetti PON FESR/POR FESR  
(valido solo se l’attività è stata prestata 
presso scuole pubbliche) 

1 punto per ogni 
esperienza Max 50 
punti 

25 50 

Attività di formazione agli alunni in 
progetti (PNSD) che abbiano comportato 
insegnamento tecnologie di informatica 
(minimo 200 ore) 
(valido solo se l’attività è stata prestata 
presso scuole pubbliche) 

5 punti 

5 5 

Iscrizione albo professionale da almeno 5 
anni 

6 punti 
 6 

Esperienza in Attività di progettazione in 
progetti “sistema di videoconferenza e 
formazione a distanza” – POR-FESR (valido 
solo se l’attività è stata prestata presso 
scuole pubbliche) 

5 punti 

5 5 

Esperienze di docenza addestramento uso 
attrezzature in progetti afferenti al PON-
FESR  
(valido solo se l’attività è stata prestata 
presso scuole pubbliche) 

4 punti 

4 4 

Esperienze di docenza universitaria  
(valido solo se l’attività è stata prestata 
presso università pubbliche) 

5 punti 
 5 

                                     TOTALE 39 75 

 

- Di aggiudicare in via provvisoria la progettazione di cui al bando prot. n. 5314 del 18 luglio 2022 all’ing. 

Pascali Luca nato a Cosenza il 23 giugno 1973 

- Che il compenso orario previsto lordo e onnicomprensivo è pari ad € 50,00 per un totale di € 1.250,00; 

- Di sottoporre le presente determinazione a ratifica del prossimo Consiglio di amministrazione; 

- Di pubblicare copia della presente determinazione sul sito dell’istituzione scolastica; 

- In assenza di reclami entro 5 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento, si procederà 

all’aggiudicazione definitiva 

  

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Andrea Codispoti 

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
                         Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
 

 
  

 
 


		2022-09-27T10:51:24+0200




